
Smlouva o zajištění reklamních a propagačních služeb 
uzavřená dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. mezi 

 
 
Plavba a vodní cesty o.p.s. 
IČ   26433133 
zastoupená:  Tomáš Kolařík, ředitel 
sídlo:  Na Pankráci 53, 140 00 Praha 4 
 
a 
 
Povodí Labe, státní podnik 
IČ   70890005 
zastoupený:   Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
sídlo:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
(dále též jako „Povodí“) 
 

I. Úvod 
 
Nezisková organizace Plavba a vodní cesty o.p.s. je vydavatelem informačního časopisu 
Vodní cesty a plavba, který se jako jediné periodikum v České republice zabývá 
problematikou vodních cest jako nedílné součásti dopravní infrastruktury státu, a který je 
zcela nezávislý na ostatních časopisech z podnikového či veřejného sektoru. Zajišťuje 
průběžnou informovanost směřující k podpoře a realizaci staveb v rámci rozvoje vodních cest 
se zvláštním zřetelem na: 
 a) nový plavební stupeň na dolním Labi u Děčína, 
 b) nový plavební stupeň Přelouč na středním Labi u Přelouče, 
 c) modernizační objekty pro rozvoj vodní dopravy na Labi a Vltavě, 
 d) dokončení splavnosti Vltavy do Českých Budějovic, 
 e) propagaci a přípravu dalších rozvojových projektů vodních cest a plavby, 
 f) propagaci a rozvoj Baťova kanálu. 
 
Povodí Labe, státní podnik, je státní podnik zabývající se, mimo jiné, správou Labské vodní 
cesty, stavební činností i v rámci realizace dopravních, vodohospodářských či 
protipovodňových staveb a hodlá využít výše uvedeného časopisu k propagaci těchto svých 
aktivit. 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je závazek ze strany Plavba a vodní cesty o.p.s. k zajištění reklamy a 
propagace podniku Povodí v následujícím rozsahu:  
 
1) Umístění barevného loga podniku Povodí na 2. straně obálky časopisu Vodní cesty a 

plavba 4 x ročně 
 
2) Umístění barevného inzerátu podniku Povodí 1 x ročně na jedné ½ strany časopisu 1 x 

ročně. 
 
 

K zajištění výše uvedených činností bude použito materiálů dodaných Plavbě a vodní cesty 
o.p.s. ze strany Povodí. 

 
 
 
 



 

 

2 

2 

 
 

III. Cena a platební podmínky 
 

ad II. bod 1) barevné logo firmy na 2. straně obálky časopisu za 9 000,- Kč/ks + DPH 21 % 
ad II. bod 2) barevný inzerát firmy ½ str. za 25 000,- Kč s 20 % slevou, tj. 20 000,- Kč/ks + 
DPH 21% 
 
 
 
V případě, že dojde ke změně výše DPH, bude tato účtována ve výši dle platné legislativy. 
Úhrada bude uskutečněna na základě daňového dokladu, vystaveného společností Plavba a 
vodní cesty o.p.s. vždy po uskutečnění jednotlivého dílčího plnění se splatností 14 dnů od 
vystavení faktury a jejího doručení Povodí  
 
 
 

IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva se uzavírá s platností ode dne jejího oboustranného podpisu a s účinností od  
zveřejnění v Registru smluv do 31. 12. 2023. 
 
Sjednanou účinnost lze prodloužit uzavřením dodatku s tím, že ostatní touto smlouvou 
definované podmínky zůstanou dodatkem nedotčeny, nebude-li dohodnuto jinak. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 
Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli a na důkaz 
souhlasu s jejím zněním připojují své podpisy. 

Strany potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 
uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o 
registru smluv). 
 
 
V Hradci Králové dne       2023    V Praze dne       2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................    .................................................... 
    Povodí Labe, státní podnik                               Plavba a vodní cesty o.p.s. 


